
Městská část Praha 9

Radnípro územní rozvoj

 

V Praze dne 1.10.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 9 (dále jen „povinný subjekt"), jako věcně a místně příslušný orgán podle ustanovení

§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon"), ve věci žádosti

_(dále jen „žadatel"), o informace podle Ian, která

byla doručena dne 18. 9. 2024 pod č.j. MCP09/282085/2024

K žádosti o informace uvádíme následující:

]. Revitalizace okolí Bobové dráhy

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/199 8b., týkající se dotazu na pokračování

realizace projektu revitalizace okoli bobové dráhy poblíž ulice Prosecká. Projekt studie na akci Revitalizace a

humanizace předprostoru bobové dráhy byl zpracován v roce 2019 ateliérem 'Í'upa architects s.r.o. Tento návrh

představoval ideovou představu rozvoje území a navrhoval případná propojeni územím. Následně v roce 2022

proběhla řada participačních setkání. Jedno z nich. konané 19, 5, 2022 se týkalo okoli bobové dráhy Prosek.

Konání participace bylo uvedeno na stránkách MC Praha 9:

https://www.prahá9.cz/sites/defauIt/files/downloads/2022/05/bobova- drahagdf
 

Výsledkem participace bylo zpřesnění požadavků veřejnosti a zaznamenání jejich očekávání v této oblasti.

Byla verifikována zejména prostupnost územím, proběhl záznam v mapě a následná evidence připomínek a

požadavků

V loňském roce byla zadána MC Praha 9 rozsáhlá studie s názvem: „ Koncepční studie Prostupnost Prahy 9 /

Zadavatel MČ Praha 9, rok 2023/, kterou zpracoval Atelier L, jejíž autoři dále pracovali s výsledky participaci

z roku 2022. Jednotlivé participace a jejich výsledky byly znovu zrevidovány a doplněny do dílčích map

participovaných území zpracovatelem Atelier L. Výsledná mapa, zaznamenávající připomínky bude dalším z

podkladů pro budoucí aktivity v tomto území. V současné době závisí rozvoj území na koordinací všech

zúčastněných stran v území, tedy nejen na Městské části Praha 9, ale zejména na hl. m. Praze a okolních

soukromých vlastnících. Další jednání ohledné rozvoje území tedy vyplyne až z dalších dílčích jednání.

Konkrétní sdělitelné výstupy či kroky zatím nebyly závazně podniknuty, takže není možno ani nyní informovat

o nějakých přesnějších závěrech nebo výstupech. Zatím neproběhlo zadávání žádných dalších projekčních

prací v tomto území.



O tomto území víme, určitě si tedy zaslouží pozornost. Vzhledem k množství nových projektů a aktivit na uzemi

MČ Prahy 9, však tato oblast není naší nejvyšší prioritou. Nyní naš zájem směřuje hlavně na dětské skupiny,

školky, školy, brownfieldy.

Děkujeme za Váš zájem 0 Území Prahy 9 a jeho rozvoj.

S Pozdravem

 


